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Gilhofer & Ranschburg, Bognerg. 2, Wien I. Kat. 243: La France. (1438 Nrn.)
O. Harrassowitz, Querstr. 14, Leipzig. Kat. 442 : Ozeanien. (493 Nrn.)
F. Kretschmar, Horsteberg 12, Münster i. W. Kat. 20: Geschichte und Alter-

tumsk. (1001 Nrn.)
B. Liebisch, Kurprinzstr. 6, Leipzig, Kat. 294: Rechtswiss. Tl. III. (Nr. 8471

bis 12775.)

Maggs Bros, 34 & 35 Conduit Str., New Bond Str., London W. Cat. 577:

English Lit, and Hist. 5th of the nth cendury part II. Illustr. (No. 907—
1885.)

J. Porter, Montesion 3, Barcelona. Cat. 36: Bellas artes y Arqueologia. (1750

nos.)
H. Rosenberg, Augsburgerstr. 13, Berlin W 50. Kat. 47: Ansichten, Pläne,

Chroniken. (1184 Nrn.)
Jos. & P. Singer, Motzstr. 13, Berlin W 30. „Bücherwurm" Jahrg. 1, Nr. 2,

1932: Neuerwerbungen. (336 Nrn.)
J. A. Stargardt, Derfflingerstr. 4, Berlin W 35. Kat, 332: Genealogie, Heraldik.

— Kat. 333: Gesch., Deutsche Stadt und Land. (1273 und 261 Nrn.)
Gute Register. »

Tondeur &? Säuberlich, Querstr. 17, Leipzig C 1. Kat. 57: Billige Bücher.

(1014 Nrn.)
Ad. Weigel, Roßstr. 5, Leipzig. Mitt. f. Bücherfreunde. N. F. Nr. 3 : Bücher

und Porträts. (Nr. 1144—1786.) Mit Register.

Angeßote - Offres

Fischer v. Röslerstamm, I. E. Abbild, z. Besicht, u. Ergänz, d. Schmetterlingskunde,

bes. d. Mikrolepidopterologie. Lpz. 1834. 4. 308 p. mit 100 kolor.
Tafeln. Cart Fr. 150.-—

Hübner J. : Sammlung Europ. Schmetterlinge. Fortgesetzt v. Geyer. 8 Bde.

Augsbg. 1805—24. 4. m. 790 kolor. Tafeln. Hfzbde. Fr. 3500.—
Hübner J. : Geschichte Europ. Schmetterlinge (Raupen, Puppen, Futterpflanzen).

Augsb. 1806—30. m. 500 kolor. Tafeln. Ldrbde. Fr. 3000.—
Hübner u. Geyer: Sammlung exotischer Schmetterlinge. Neue Ausg. v. Wyts-

man u. Kirby. 3 Bde. Mit Zuträgen. Brüssel 1894—1912. 4. 300 p. mit
663 kolorierten Tafeln Fr. 700.—.

Rippon, R. H. F. Icônes Ornithopterorum. 2 vols. London 1898—1906. Folio.
w. 1 portr-, 13 colour, maps and 93 pl. Half bd. morocco. (82 colour.)

Fr. 900.—.
Roesel v. Rosenhof, A. J. : Natuurlijke Historie d. Insekten. 4 Bde. Amsterd.

(1764—68). 4. m. 1 Portr., 3 kolor. Titelbildern u. 359 kolor. Tafeln.
Frzbde. Fr. 450.—.

^ePP> J- C.: Beschouw, d. Wonderen Gods: Nederlandsche Insecten. 8 Bde.



2p9

Amsterdam 1762—1860. 4. m. 8 Titelbildern u. 400 kolor. Tafeln.
Hlbmaroquebde. Fr. 900.—.

Martyn, T.: Psyche. Figures of nondescript Lepidopt. Lond. 1752. folio, w.
32 colour, pl. Calf Fr. 1200.—.

Geßner Sal.: Der Tod Abels. Zürich, Orel, Geßner, Füßli & Co., 1786. 8°

Papbd. Mit Exlibris Fr. 5.—.
Geßner Sal. : Moralische Erzählungen und Idyllen von Diderot und S. Geßner.

Zürich, Orell, Geßner, Füßli fe Co., 1772. 120 Papbd. Mit Vign. v. G.
Mit Exlibris. Erstausgabe Fr. 15.—.

Geßner Sab: Schriften. Zürich, Orell, Geßner, Füßli &? Co., 1788. 8° Papbd.
Mit vielen Vign. v. G. Fr. 20.—.

(Bodmer J. J.:) Die Discourse der Mahler. Zwei Teile. Zürich, Lindinner, 1721.
8° Papbd. Mit 1 Tvign. Sehr selten. Fr. 50.—.

(Bodmer J. J.:) Der Noah. In 12 Gesängen. Zürich, Dav. Geßner, 1752. 40

Papbd. Mit der ersten Rad. Geßners. Erstausgabe. Fr. 30.—.
Lavater, J. C. : Over de Physiognomie. Amsterdam, Joh. Allart, 1781/84.

Gr. 8°. Mit sehr vielen Kupfern von J. R. Schellenberg u. a., Holland.
Originalausg. Fr. 50.—.

Lavater J. C. : Handbibliothek f. Freunde. Jahrg. 1792. I.—V. Bd. 120 Papbd.
Fr. 12.—.

Lavater J. C. : Predigten über das Buch Jonas. (Zürich), 1773. 8° Papbd.
Fr. 4.—.

Lavater J. C. : Freimütige Briefe über das Deportationswesen. Winterthur,
Steiner, 1800/1. 2 Bde. 8° Papbd. Erstausg. Selten. Fr. 6.—.

Lavater J. C. : Etwas über Pfenninger. Zeh. Näf, 1792/3. 1.—4. und 6. Bdchen.
12° Fr. 5.—.

Lavater J. C. : Essai sur la Phisiognomie. La Haye, 1781/6. Folio. 1.—3. Bd.
Hled. Mit sehr vielen K. v. J. R. Schellenberg u. a. Fr. 100.—.

Vögelin Sah: Das alte Zürich. Zeh., O. F. & Co., 1829. Orig. Gr. 8°. Mit
3 Rad. v. F. Hegi. Erstausg. Gesucht. Fr. 2-—.

Heß Dav.: Die Badenfahrt. Zeh., O. F. & Co., 1818. 8" Orig. Mit viele.i
Vign. v. F. Hegi. Seltene Erstausg. Fr. 80.—.

(Ambühl J. L.:) Der Schweizerbund. Zeh., O. G. F. & Co., 1179 und: Die
Mordnacht in Zeh. Daselbst, 1781. 8° Papbd. Mit 2 Vign. v. Geßner. Fr. 12.-

Füßli, J. C. : Raisonirendes Verzeichnis der vornehmsten Kupferstecher und
ihrer Werke. Zeh., O. G. F. & Co., 1771. 8° Papbd. Fr. 6.—.

(Nüscheler Felix:) Magister Ulrich Zwingli. Lebensgesch. u. Bildn. Zeh., 1776.
8° Papbd. Mit 1 gest. Bildn. Zwingiis. Gesucht. Fr. 5.—.

Samuel Butlers Hudubras. (Zeh., O. G. F. & Co.), 1765. 8° Hled. Mit 9 Rad.

v. Geßner. Fr. 25.—.
(Heidegger, Hch.): Tagebuch eines unsichtb. Reisenden. (Zürich), 1793. 2 Bde.

8° Hled. Mit Vign. v. J. R. Schellenberg. Erstausg. Seifen. Fr. 20.—.



(Butler, Sam.)": Hudibras frey verteutscht. Riga, Hartknoch, 1787. 8° Hl.
Mit vielen Rad. v. J. R. Schellenberg. Gesucht. Fr. 15.—.

Hegner Ulr.:,Die Molkenkur. Suschens Hochzeit. Zeh., O. G. F. & Co., 1819.

3 Teile. 8° Hperg. Mit 3 Vign. v. F. Hegi. Fr. 12.—.

(Bürkli J.) : Schweiz. Blumenlese. Zeh., F. 1780/1. 8° Pap. u. Hled. Mit 2

Tvign. v. J. R. Schellenberg. 2 Bde. Fr. 10.—.

(Hottinger J.) : Briefe von Selkof an Weimar. Zeh., O. G. F. fe Co., 1777.
8° Hldr. Mit 2 Rad. v. Geßner. Erstausg. Selten. Fr. 12.—.

(Iselin Isaak) : Filosofische und patriotische Träume eines Menschenfreundes.

Freiburg, 1765. Papbd. 8°. Erstausg. Selten. Fr. 12.—.
(Das Heptameron) Romantische Erzählungen der Königin Margarethe von

Navarra. Bern, Walthard, 1791. 8° Hldr. 2 Bde. Mit 144 Vign. v. Dunker
un°d 26 (nicht alle) K. nach Freudenberger. Fr. 60.—.

Stumpf Joh. : Keyser Heinrychs des vierdten Flertzogen zu Francken
Flistoria Zeh., Froschauer, 1556. Fol. Papbd. Mit vielen Flolzschnit-
ten. Fr. 80.—.

(Pestalozzi Hch.) : Meine Nachforschungen über den Gang der Natur. Zeh.,

Geßner, 1797. Gr. 8° Br. Selten. Fr. 10.—.

Meyer, Konr. : Nützliche Zeitbetrachtung, n Kupfer. Fol. Papbd. Fr. 50.—.
Keller Gottfr.: Sängergruß auf das eidgen. Sängerfest. 1858. Orig. 8°. Fr. 5.-.
Ganitz: Sämtliche Gedichte. Bern, Walthard, 1772. 8°. Reizendes Hldr.-Bdchen.

Mit vielen Kupfern. Fr. 12.—.

Meyer Joh. Hch.: Ludwig Heß, Landschaftsmaler. Zeh., O. F. & Co., 1800.

8° Orig. Papbd. Mit Kupfern. Selten. Fr. 8.—.

Gefucßt werden - Demandes

Alte Stiche, insbesondere alpine Landschaften d. Kantons Glarus.
Neue Alpenpost, Jahrgang I/II (1874/75).
Neue Alpina, hsg. von Steinmüller. 2 Bde. Winterthur 1821 und 1827.

Alpina, hsg. von Steinmüller fe Salis. 4 Bde. 1806/09.

Afsprung, Joh. Mich. Reise durch einige Kantone der Schweiz. Leipzig 1784.
Pfendler, Hrch. Gründliche Beschreibung der hohen Berge. (Basel) 1670.

Hirzel-Escher, Wanderungen in weniger besuchte Alpengegenden der Schweiz.
Zürich 1829.

Küttner, K. G. Briefe eines Sachsen aus der Schweiz an seinen Freund in
¦ Leipzig. Leipzig 1786.

Fierens Gevaert. Les Primitifs Flamands. Tome 2.

Stifter, Adalbert. Betrachtungen und Bilder. Amalthea Verlag, 1923.
Rösli, J. Verzeichnis der öffentlichen Schweiz. Bibliotheken. Bern, F.

Semminger, 1915.
Sich zu wenden a?i den Apiarius-Verlag, Bundesgasse 34, Bern.
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